

IBERO LUSITANA EMPREENDIMENTO E LOCAÇÕES EIRELI – ME

CNPJ: 06.962.691/0001-90
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.696.466-0
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 71240
SITIO MARINEMA, S/N, ZONA RURAL, TIANGUÁ - CE



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018/DIV - PP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

CARTA PROPOSTA

A Empresa **IBERO LUSITANA EMPREENDIMENTO E LOCAÇÕES EIRELI – ME**, inscrita no CNPJ: **06.962.691/0001-90**, localizada no Sítio Marinema, SN, Zona rural, Tianguá – CE, neste ato representada por sua proprietária Erika Batista Pinheiro, CPF: 916.942.803-49 e RG 98028102097, para fins de participação no **PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018/DIV - PP**, DECLARA, Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações e as condições do edital;

Que não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório. Assim, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para a execução do objeto abaixo cotado, caso sejamos proclamados vencedores.

Que possuímos conta corrente no Banco Bradesco: Agência: 0726, CONTA CORRENTE: 9797-7.

VALOR TOTAL GERAL R\$ 894.000,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL REAIS)

TOTAL MENSAL R\$ 149.000,00 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: **90 (NOVENTA) dias**, a partir da data de abertura das propostas.

TIANGUÁ - CE, 10 DE JULHO DE 2018.

Erika Batista Pinheiro
Sócio Proprietária
CPF: 916.942.803-49
RG 98028102097

IBERO LUSITANA EMPREENDIMENTO E LOCAÇÕES EIRELI – ME

CNPJ: 06.962.691/0001-90

SITIO MARINEMA, S/N, ZONA RURAL, TIANGUÁ - CE



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018/DIV - PP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.696.466-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 71240

LOTE 01 - CAMINHÃO BASCULANTE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD. VEÍCULOS	UNID.	QTD. MÊS	VALOR UNIT.	TOTAL MENSAL	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6,00 M³ COM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, O VEÍCULO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E EM ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DE TRANSITO VIGENTE, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO.	12	MÊS	6	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 432.000,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12,00 M³ COM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, O VEÍCULO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E EM ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DE TRANSITO VIGENTE, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO.	2	MÊS	6	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 84.000,00
TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 516.000,00

LOTE 02 - CAMINHÃO COMPACTADOR

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD. VEÍCULOS	UNID.	QTD. MÊS	VALOR UNIT.	TOTAL MENSAL	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO COM CAPACIDADE DE 12,00 M³ COM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, O VEÍCULO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E EM ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DE TRANSITO VIGENTE, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO.	2	MÊS	6	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 108.000,00
TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 108.000,00

LOTE 03 - CAMINHÃO COM CARROCERIA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD. VEÍCULOS	UNID.	QTD. MÊS	VALOR UNIT.	TOTAL MENSAL	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO DE CARROCERIA COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 8,00 TONELADAS, COM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. O VEÍCULO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E EM ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DE TRANSITO VIGENTE, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO.	1	MÊS	6	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00
TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 36.000,00

LOTE 04 - CAMINHONETE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD. VEÍCULOS	UNID.	QTD. MÊS	VALOR UNIT.	TOTAL MENSAL	VALOR TOTAL
1	VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, TRACÇÃO 4X4, MOTOR A DIESEL, COM CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS, COM CARROCERIA, MOTORISTA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA PREFEITURA, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PREÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, O VEÍCULO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E EM ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DE TRANSITO VIGENTE, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO.	1	MÊS	6	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00
2	VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, TRACÇÃO 4X4, MOTOR A DIESEL, COM CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS, COM CARROCERIA, MOTORISTA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA PREFEITURA, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PREÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, O VEÍCULO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E EM ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DE TRANSITO VIGENTE, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO.	1	MÊS	6	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature on the right and several smaller ones below it.

IBERO LUSITANA EMPREENDIMENTO E LOCAÇÕES EIRELI – ME

CNPJ: 06.962.691/0001-90

SITIO MARINEMA, S/N, ZONA RURAL, TIANGUÁ - CE



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018/DIV - PP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.696.466-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 71240

TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 54.000,00

LOTE 05 - VEÍCULOS DE PASSEIO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD. VEÍCULOS	UNID.	QTD. MÊS	VALOR UNIT.	TOTAL MENSAL	VALOR TOTAL
1	VEÍCULO TIPO PASSEIO, MOTOR 1000 CILINDRADAS, COM CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS, COM RACK/SUPORTE SUPERIOR PARA ESCADA COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA PREFEITURA, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, O VEÍCULO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E EM ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DE TRANSITO VIGENTE, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO.	1	MÊS	6	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
2	VEÍCULO TIPO PASSEIO, MOTOR 1000 CILINDRADAS, COM CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS, COM RACK/SUPORTE SUPERIOR PARA ESCADA COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA PREFEITURA, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, O VEÍCULO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E EM ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DE TRANSITO VIGENTE, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO.	1	MÊS	6	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
3	VEÍCULO TIPO PASSEIO, MOTOR 1000 CILINDRADAS, COM CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS, COM AR CONDICIONADO, COM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, O VEÍCULO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E EM ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DE TRANSITO VIGENTE, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS.	1	MÊS	6	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
4	VEÍCULO TIPO PASSEIO, MOTOR 1000 CILINDRADAS, COM CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS, COM AR CONDICIONADO, COM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, O VEÍCULO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E EM ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DE TRANSITO VIGENTE, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS.	3	MÊS	6	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 54.000,00
						TOTAL DO LOTE R\$: R\$	102.000,00

LOTE 06 - MOTOCICLETAS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD. VEÍCULOS	UNID.	QTD. MÊS	VALOR UNIT.	TOTAL MENSAL	VALOR TOTAL
1	MOTOCICLETA DE ATÉ 250 CILINDRADAS, COM COMBUSTÍVEL, MOTORISTA, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, O VEÍCULO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E EM ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DE TRANSITO VIGENTE, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO.	3	MÊS	6	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00
						TOTAL DO LOTE R\$: R\$	36.000,00

IBERO LUSITANA EMPREENDIMENTO E LOCAÇÕES EIRELI – ME

CNPJ: 06.962.691/0001-90

SITIO MARINEMA, S/N, ZONA RURAL, TIANGUÁ - CE



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018/DIV - PP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.696.466-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 71240

LOTE 07 - ÔNIBUS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD. VEÍCULOS	UNID.	QTD. MÊS	VALOR UNIT.	TOTAL MENSAL	VALOR TOTAL
1	ÔNIBUS CONVENCIONAL COM NO MÍNIMO 38 LUGARES, COM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, O VEÍCULO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E EM ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DE TRANSITO VIGENTE, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	1	KM	30.000,00	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00	R\$ 42.000,00
TOTAL DO LOTE R\$: R\$							42.000,00
TOTAL MENSAL: R\$							149.000,00
TOTAL GERAL: R\$							894.000,00

IMPORTA ESTE ORÇAMENTO UM VALOR TOTAL DE R\$: 894.000,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL REAIS)

IMPORTA ESTE ORÇAMENTO UM VALOR MENSAL DE R\$: 149.000,00 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL REAIS)

TIANGUÁ - CE, 10 DE JULHO DE 2018.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 6 (SEIS) MESES.
PREZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

CONTA BANCÁRIA, BANCO BRADESCO, AGÊNCIA 0726, CONTA CORRENTE: 9797-7.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Erika Batista Pinheiro
Sócio Proprietária
CPF: 916.942.803-49